Pubblicgzione ail'albo
dal 92-05:900al
L'incﬁﬁcatoﬂ% OIA"

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA
Palermo

Delibera n° 18 del 22 maggio 2020

Oggetto: Proroga Linea di Credito anno 2020

IL COMMISSARIO STAORDINARIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della
Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003;

VISTO il D.P. Reg. n. 228/Serv.1°/SG del 18 maggio 2020, trasmesso con pec del 18/05/2020 e
assunto al Prot. 3199 del 19 maggio 2020, dalla Segreteria Generale della Presidenza della
Regione Siciliana di conferma e proroga nomina del Commissario Straordinario dell’Istituto
Sperimentale Zootecnico per la Sicilia del Dott. Giovanni Natalino Sutera;

VISTA la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di “Bilancio di previsione della Regione per il triennio
2020- 2022” pubblicato sul suppl. ord. N. 28 alla GURS (Parte I) n. 15 del 14-05-2020;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n.
26 del 20/12/2019 di riapprovazione bilancio di previsione anno 2019 e bilancio pluriennale
2019, 2020 e 2021, tramesso in data 23/12/2019 con prot. 12150 all* Assessorato Regionale
dell’ Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa

approvazione;

VISTA la nota prot. 20043 del 14/05/2020, assunta al prot. 3117 del 15/05/2020 dell’ISZS, con
la quale I’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea autorizza la gestione provvisoria per il mese di maggio 2020;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 27.2.2003, n.97 che con [’art.95 ha abrogato il
precedente regolamento di contabilita degli enti pubblici;

VISTA la Legge Regionale 22.12.2005, n.19 che al comma 4 dell’art.18 ha recepito nella Regione Siciliana
il D.P.R. 97/2003;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 29.5!2006, n.729;

VISTA la delibera del CdA n. 69 del 11/11/2009 di approvazione della convenzione con il Banco di Sicilia

per il servizio di tesoreria;

VISTA la delibera del Commissario ad Acta n. 59 del 22/12/2015 con cui viene richiesta la proroga della
convenzione per il servizio di tesoreria sino al 31/12/2016;

la delibera del Commissario ad Acta n. 31 del 24/11/2016 con cui viene richiesta la proroga della

VISTA
convenzione per il servizio di tesoreria sino al 31/12/2017, nelle more dell’espletamento della gara per
la relativa assegnazione;
VISTA la delibera del C. di A. n. 19 del 21 dicembre 2017 di proroga Convenzione Servizio di

Tesoreria anno 2018;



VISTA la delibera del Commissario ad Acta n® 20 del 21 novembre 2017 proroga Linea
di Credito anno 2018;

VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n°® 08 del 31 dicembre 2018 di proroga Convenzione
Servizio di Tesoreria anno 2019; ,

VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n® 09 del 31 dicembre 2018 di proroga Linea di Credito
anno 2019;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n® 02 del 09 gennaio 2020 di autorizzazione
all'espletamento della gara di Tesoreria per il triennio 2020/2022 e approvazione schema di
convenzione;

. VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 22 maggio 2020 di proroga Convenzione

Servizio di Tesoreria anno 2020;
CONSIDERATO che al fine di ottimizzare la gestione si rende utile la riapertura della linea di credito, cosi come

previsto dalle normative da utilizzare, in caso di ritardi nelle erogazioni delle anticipazioni a
valere sul contributo regionale, limitatamente al pagamento di spese obbligatorie ;

RITENUTO  di dover procedere alla richiesta all’Unicredit SpA di proroga della linea di credito di che trattasi a
favore dell’Istituto per I’anno 2020;

VISTO il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n®19/2005:

DELIBERA
In conformita delle premesse:

* di richiedere all’Unicredit SpA la proroga della linea di credito, per I’importo complessivo di € 748.005.00, a
favore dell’Istituto per I’anno 2020 per le finalita di cui in narrativa.

- Visto il parere favorevole ex art.20,
700, > comma 3, L.R

@ o)
g \.‘\.:"/"“"-\u
V™

kY

°19/2005 ooy
_,,;;@EBE%;:; ;ommissario i%a
/ 9./ Fzﬂ \co tt. Giovanni N/ @ﬁ
1 SHEe /
: !




